
N. 5 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO PER 

L'INVERNO". 

 

Oggi  sedici del mese di gennaio dell'anno  duemilaventuno alle ore 11:00, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno A 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

IN CONSIDERAZIONE della grave situazione economica conseguenza dell’emergenza sanitaria 

da Covid-19 che comporta un forte aumento della disoccupazione e il conseguente crollo del reddito 

e che ha fatto crescere in misura esponenziale le richieste di supporto sociale; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, nell’ottica di fornire un sostegno ai cittadini in 

condizioni di difficoltà economica, intende proporre un bando per l’attribuzione di un contributo 

economico per il pagamento delle spese di riscaldamento e bollette di acqua e luce (stagione 

invernale 2020 - 2021); 

 

CONSIDERATO che è volontà di questa Amministrazione, poter rispondere a tutte le richieste dei 

nuclei bisognosi, anche modulando l’importo del contributo stesso, in considerazione del fatto che il 

richiedente abbia o meno beneficiato nel corso dell’anno di altri contributi o forme di sostegno al 

reddito; 

 

VISTA in tal senso la relazione dell’assistente sociale del comune, quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto anche se materialmente non allegata; 

 

CONSIDERATO che il contributo è destinato ai seguenti soggetti: 

 

- nuclei familiari con ISEE di importo inferiore o uguale ad  €. 12.000,00; 

- disoccupati; 

- nuclei familiari con figli minori;  

- nuclei familiari con presenza di portatori di handicap (condizione certificata da 

documentazione medica); 

- pensionati con minima pensione, stabilita dall’INPS per l’anno in corso inferiore ad €. 

515,58. 

 

STABILITO che: 

- la somma messa a disposizione dall’Amministrazione è pari a complessivi € 6.800,00; 

-  per partecipare al bando è necessario compilare apposito modulo, di cui si allega copia, da 

consegnare agli Uffici comunali entro il 10 febbraio 2021; 

- che il contributo verrà erogato, entro il 28/02/2021, rispettando l’ordine di presentazione 

delle domande, fino ad esaurimento delle risorse economiche disponibili; 

- che il contributo massimo sarà di € 400,00 per i richiedenti che nel corso del 2020 non 

hanno ricevuto alcun sostegno economico nè da parte del Comune nè da parte di altro Ente o 

Organismo; 

- che il contributo per i richiedenti che nel corso dell’anno 2020 hanno ricevuto contributi 

assistenziali dal Comune o da altri Enti o Organismi, sarà calcolato proporzionalmente alle 

somme rimaste a disposizione e alle domande pervenute; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a persone, enti pubblici e privati, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2018; 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

CONSIDERATI gli articoli 16, 17 e 18 del suddetto Regolamento che stabiliscono rispettivamente 

le disposizioni generali, i beneficiari e la procedura per la richiesta e la concessione di contributi di 

assistenza economica straordinaria; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, T.U. 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 
 

1. di recepire quanto in premessa descritto e qui integralmente riportato;  

 

2. di approvare il bando per l’erogazione di un contributo economico per il pagamento delle 

spese di riscaldamento e bollette di acqua e luce (stagione invernale 2020 - 2021), allegato al 

presente atto quale sua parte integrante e sostanziale; 

 

3. di approvare il modulo di domanda allegato al presente atto; 

 

4. di stabilire che il contributo è destinato ai seguenti soggetti: 

- nuclei familiari con ISEE di importo inferiore o uguale ad  €. 12.000,00; 

- disoccupati; 

- nuclei familiari con figli minori;  

- nuclei familiari con presenza di portatori di handicap (condizione certificata da 

documentazione medica); 

- pensionati con minima pensione, stabilita dall’INPS per l’anno in corso inferiore ad €. 

515,58. 

 

5. di stabilire che: 

- la somma messa a disposizione dall’Amministrazione è pari a complessivi € 6.800,00, già 

prevista e opportunamente accantonata nel Bilancio di Previsione 2020; 

- per partecipare al bando è necessario compilare apposito modulo, di cui si allega copia, da 

consegnare agli Uffici comunali entro il 10 febbraio 2021; 

- che il contributo verrà erogato, entro il 28/02/2021, rispettando l’ordine di presentazione 

delle domande, fino ad esaurimento delle risorse economiche disponibili; 

- che il contributo massimo sarà di € 400,00 per i richiedenti che nel corso del 2020 non 

hanno ricevuto alcun sostegno economico nè da parte del Comune nè da parte di altro Ente o 

Organismo; 

- che il contributo per i richiedenti che nel corso dell’anno 2020 hanno ricevuto contributi 

assistenziali dal Comune o da altri Enti o Organismi, sarà calcolato proporzionalmente alle 

somme rimaste a disposizione e alle domande pervenute; 

 

6. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio per quanto di competenza; 

 

7. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 5 del 15-01-2021 ed allegati 

alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

OGGETTO ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO PER 

L'INVERNO". 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO 

PER L'INVERNO". 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 15-01-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO 

PER L'INVERNO". 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 15-01-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 5 del 16-01-2021 
 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO 

PER L'INVERNO". 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione . 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 16-01-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 5 del 16-01-2021 
 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE CONTRIBUTO SOCIALE "UN SOSTEGNO PER 

L'INVERNO". 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


